
               Estado do Rio Grande do Sul 
               Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida 
 
 

Atesto para os devidos fins que o presente document o foi publicado 
no Saguão da Prefeitura Municipal de Maximiliano de  Almeida – RS, 
onde naturalmente se publicam os Atos Oficiais edit ados pelo 
Município, no período de 16 a 31 de julho de 2015. 
Em 16 de julho de 2015. 
 

Responsável pela publicação                              
                                                              

PORTARIA Nº 242/2015 DE 16 DE JULHO DE 2015.  
 
NOMEIA SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO, EM FACE DE APROVAÇÃO EM 
CONCURSO PÚBLICO. 

 
 
          LENIR MOTERLE BESSEGATO, Prefeita Municipal de 

Maximiliano de Almeida, Estado do Rio Grande do Sul , no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, de conformidade com as leis municipais N º 327/2008, 
de 06/03/2008 e 452/2010, de 10/05/2010 e suas alte rações 
posteriores, 
 
                  Considerando o Edital de Homologa ção de 
Resultado Final nº 003/2015, originado a partir do Edital de 
Concurso Público nº 01/2015; 
 
             R E S O L V E  

 
 
Art. 1º NOMEAR a abaixo relacionada e respectivo 

cargo, em virtude de ter sido aprovado em Concurso Público, 
conforme Edital de Homologação de Resultado Final n  º 003/2015 
de 07 de julho de 2015: 
 
MARIA NADIR COLLET        CIRURGIÃ DENTISTA 
WILLIAM SCHEFFER CHAVES   MÉDICO 

 

Art. 2º O candidato relacionado deverá, no prazo 
de 10 (dez) dias consoante disposto no art. 14 da L ei Municipal 
nº 327/2008, apresentar-se para a posse, sob pena d e em não o 
fazendo, ser considerada como renúncia à vaga corre spondente, 
cabendo à nomeação ao candidato classificado imedia tamente a 
seguir.  

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

   
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
MAXIMILIANO DE ALMEIDA, EM 16 DE JULHO DE 2015. 

 
LENIR MOTERLE BESSEGATO 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
Registre-se e Publique-se 
Em 16 de julho de 2015. 
 
EVALDO NEUHAUS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 


